О внесении дополнения в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 30
июня 2022 года № 126 Об утверждении Положения государственного учреждения "
Управление государственных закупок и коммунальной собственности
Западно-Казахстанской области"

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 20 июня 2025 года № 135
      Руководствуясь Законами Республики Казахстан "О местном государственном

 и , в управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" "О правовых актах"
соответствии с  Республики Казахстан "Об административных Кодексом
правонарушениях" и  Республики Казахстан от 10 января 2025 года №155-VIII Закона
ЗРК "О внесении изменений и дополнений в Кодекс Республики Казахстан об
административных правонарушениях" акимат Западно-Казахстанской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Западно-Казахстанской области от 30 июня 2022постановление
года №126 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Управление
государственных закупок и коммунальной собственности Западно-Казахстанской
области" следующее дополнение:
      в  государственного учреждения "Управление государственных закупок положении
и коммунальной собственности Западно-Казахстанской области":
       дополнить подпунктом 23-1 следующего содержания:пункт 15
      "23-1 в случае несвоевременной или неполной уплаты неналоговых платежей и
поступлений от продажи основного капитала в бюджет, в пределах своей компетенции
составляет протокол об административном правонарушении;"
      2. Государственному учреждению "Управление государственных закупок и
коммунальной собственности Западно-Казахстанской области" в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Западно-Казахстанской области Каюпова Т.Е.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким области Н. Турегалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан